



Niels Peder Ravn
Medlem af Borgerrepræsentationen

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels P. Ravn den
17.12.2024 om ressourcetræk ifb. med udbud af Amager Bio og BETA**

Spørgsmål

På vegne af Niels P. Ravn (C) skal jeg stille nedenstående politiker-
spørgsmål ang. ressourcetræk i forbindelse med udbuddet af driften af
Amager Bio og BETA.

1. Hvor mange ressourcer — herunder årsværk samt betaling til eksterne samarbejdspartnere som f.eks. jurister — har Kultur og Fritidsforvaltningen anvendt på benævnte udbud?
2. I forbindelse med klagen indgivet af Fonden Amager Bio under stiftelse, hvor mange ressourcer — herunder årsværk samt betaling til eksterne samarbejdspartnere som f.eks. jurister — vurderer Kultur og Fritidsforvaltningen skal anvendes på benævnte klage?
3. Hvis udbuddet skal gå om, hvor mange ressourcer — herunder årsværk samt betaling til eksterne samarbejdspartnere som f.eks. jurister — vurderer Kultur og Fritidsforvaltningen skal anvendes på benævnte udbud?

Spørgsmål 1

Hvor mange ressourcer — herunder årsværk samt betaling til eksterne samarbejdspartnere som f.eks. jurister — har Kultur og Fritidsforvaltningen anvendt på benævnte udbud?

Svar

Kultur- og Fritidsforvaltningen forstår spørgsmålet således, at der ønskes svar på, hvor mange akkumulerede årsværk samt betaling til eksterne samarbejdspartnere som f.eks. jurister Kultur- og Fritidsforvaltningen samlet set har anvendt på udbud af Amager Bio og BETA. Der tages i besvarelsen udgangspunkt i ressourceforbruget i perioden

13. januar 2024

Edoc sagsnummer
2024-0437698

F2 sagsnummer
2024 - 26068

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

www.kk.dk

august 2022 til og med december 2024, dvs. fra forberedelsen af mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 27. oktober 2022, hvor der blev truffet beslutning om igangsættelse af udbuddet (udbud af drift af Amager Bio og BETA blev besluttet på KFU-mødet den 16. juni 2020, men var sat i bero under corona-pandemien).

Da forvaltningen ikke registrerer tid anvendt på specifikke opgaver, er opgørelsen af antal årsværk baseret på et skøn.

Forvaltningen skønner, at der siden august 2022 er anvendt akkumuleret ca. 1,9 årsværk på udbud af Amager Bio og BETA. De anvendte ressourcer fordeler sig på en række medarbejdere og ledere, hvilket svarer til ca. 1, 2 mio. kr. baseret på en gennemsnitlig pris for en akademiker i KFF.

Opgørelsen af akkumuleret årsværk omhandler udelukkende KFF. Økonomiforvaltningen (KEJD og KS) har også anvendt tid på forberedelse og gennemførelse af udbuddet.

Forvaltningen kan oplyse, at fra den 16. maj 2024 til den 20. december 2024 er anvendt ca. 500.000 kr. på DLA Piper. Beløbet inkluderer også bistand ifm. aktindsigtsanmodninger samt behandling af klagesag ved Klagenævnet for Udbud, jf. spg. 2.

Der er faktureret til de i rammeaftalen mellem Københavns Kommune og DLA Piper Danmark aftalte timesatser og fastsatte procedurer.

Spørgsmål 2

I forbindelse med klagen indgivet af Fonden Amager Bio under stiftelse, hvor mange ressourcer — herunder årsværk samt betaling til eksterne samarbejdspartnere som f.eks. jurister — vurderer Kultur og Fritidsforvaltningen skal anvendes på benævnte klage?

Svar

I forhold til besvarelse af spørgsmål vedr. årsværk henvises til svar under spørgsmål 1. Det er ikke muligt at opgøre årsværk alene brugt på behandling af klagesagen indgivet af Fonden Amager Bio og BETA under stiftelse den 9. december 2024, og det angivne estimat i svaret på spørgsmål 1 omfatter således også ressourceforbruget ifm. klagesagen.

DLA Piper oplyser, at såfremt Københavns Kommune får medhold i klagen, vil det resterende arbejde med behandling af klagesagen være begrænset og forventeligt andrage ca. 30.000 kr. ekskl. moms.

Såfremt dette ikke er tilfældet, er et estimat 120.000 kr. ekskl. moms et realistisk bud.

Spørgsmål 3

Hvis udbuddet skal gå om, hvor mange ressourcer — herunder årsværk samt betaling til eksterne samarbejdspartnere som f.eks. jurister — vurderer Kultur og Fritidsforvaltningen skal anvendes på benævnte udbud?

Svar

Forvaltningen estimerer, at et forventet ressourceforbrug for KFF ved genudbud vil svare til ca. 0,6 årsværk, hvilket svarer til ca. 0,4 mio. kr. baseret på en gennemsnitlig pris for en akademiker i KFF.

Dertil kommer et ikke opgjort forventet ressourceforbrug ved genudbud i Økonomiforvaltningen (KEJD og KS) ved tilretning af udbudsmaterialet.

Estimatet for advokatbistand i forbindelse med tilretning af materiale forud for genudbud og bistand i forbindelse med et sådant genudbud afhænger af fordelingen mellem KS og DLA Piper.

Med venlig hilsen

Mikkel Boje

Administrerende direktør